
DIREKTYVOS 2004/81/EB 11 STRAIPSNIO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS 

PADĖTIES“ NR. IX-2206 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2004 m. balandžio 29 d. Tarybos 

direktyva 2004/81/EB dėl leidimo 

gyventi šalyje išdavimo trečiųjų šalių 

piliečiams, kurie yra prekybos 

žmonėmis aukos arba kurie dalyvavo 

vykdant nelegalios imigracijos padėjimo 

veiksmus, bendradarbiaujantiems su 

kompetentingomis institucijomis 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. 

IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

Direktyvos perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 

11 straipsnis 

 

Darbas, profesinis mokymas ir švietimas 

 

1. Valstybės narės nustato taisykles, pagal 

kurias leidimo gyventi šalyje turėtojai turi 

teisę patekti į darbo rinką, gauti profesinį 

mokymą ir išsilavinimą. 

 

Tokia teisė suteikiama tik leidimo gyventi 

šalyje galiojimo laiką. 

 

2. Leidimo patekti į darbo rinką, gauti 

profesinį mokymą ir išsilavinimą sąlygas ir 

tvarką pagal nacionalinius teisės aktus 

nustato kompetentingos institucijos. 

Projektas  

21 straipsnis. 49
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 49
1
 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„6. Užsienietis, kuriam šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 12 punkte 

numatytu pagrindu išduotas leidimas laikinai gyventi, gavęs leidimą dirbti, 

turi teisę dirbti leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu.“ 

<...>“ 

 

 

Dalinis. 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos įsakymą „Dėl 

Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2013 m. 

kovo 27 d. įsakymo Nr. 

A1-133 „Dėl Leidimo 

dirbti užsieniečiams 

išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Šį socialinės apsaugos ir 

darbo ministro įsakymą 

planuojama priimti iki 

2021 m. kovo 1 d. 

 


